
Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
3/2014.(II. 05.) önkormányzati rendelete  

a települési folyékony hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és annak kötelező 
igénybevételéről 

Kőszárhegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében 
eljárva,  
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5., 
11., és 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 
a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 44/C. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján a következőket rendeli el. 

1. Általános rendelkezések 

1. § (1) A rendelet hatálya Kőszárhegy Község közigazgatási területén, a közüzemi 
csatornahálózattal ellátott, de arra rá nem kötött ingatlan, vagy a közüzemi csatornahálózattal el 
nem látott területen lévő ingatlan tulajdonosára, vagyonkezelőjére, az ingatlant egyéb jogcímen 
használóra (a továbbiakban: ingatlantulajdonos) terjed ki. 

(2) A közszolgáltatás az ingatlanon összegyűjtött települési folyékony hulladék (a 
továbbiakban: TFH) rendszeres elszállítására terjed ki. 

(3) A rendelet hatálya nem terjed ki az ipari szennyvízre és a veszélyes hulladékokra, valamint 
az ezzel összefüggő tevékenységekre. 

(4) Gazdálkodó szervezet akkor köteles a közszolgáltatás igénybevételére, ha a gazdasági 
tevékenységével összefüggésben keletkezett nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvízének a kezeléséről, a vízgazdálkodásról szóló törvényben foglaltaknak megfelelően nem 
gondoskodik. 

2. § (1) E rendelet alkalmazásában: 
a) TFH: a háztartásokból származó folyékony hulladék. 
b) Szolgáltató: a TFH kezelését, azaz összegyűjtését, elszállítását, ártalommentes elhelyezését, 

valamint a szolgáltatás folytonosságának biztosítását Kőszárhegy Község Önkormányzatával 
(továbbiakban Önkormányzat) megkötött közszolgáltatási szerződés alapján a rendelet 1. 
mellékletében meghatározott Szolgáltató (a továbbiakban Szolgáltató) végzi 

c) Hulladékkezelési közszolgáltatás: a TFH rendszeres gyűjtésére, elszállítására, esetleges 
hasznosítására irányuló közszolgáltatás, amely a kijelölt szolgáltató szállítóeszközével az 
ingatlanon összegyűjtött és a szolgáltató rendelkezésére bocsátott folyékony hulladék 
ártalmatlanítására és hasznosítására irányul. 

d) Ingatlantulajdonos: az a természetes vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet, illetve tulajdonközösség, akinek/ amelynek ingatlanán TFH keletkezik, 
függetlenül attól, hogy tulajdonosa, birtokosa vagy használója az ingatlannak. 

e) Háztartás: minden olyan ingatlan, amely a lakhatás, pihenés, üdülés célját szolgálja, a 
tulajdonviszonyokra tekintet nélkül. 

f) Ártalmatlanító hely: a TFH ártalmatlanítását szolgáló, kizárólag erre a célra létesített és az 
Önkormányzat által kijelölt lerakóhely, létesítmény. 

g) Hulladékkezelési tevékenység: a hulladék gyűjtése, szállítása, előkezelése, tárolása, hasznosítása 
és ártalmatlanítása. 

h) Hulladékkezelési közszolgáltatás: a TFH-nak a feljogosított Szolgáltató által az 
ingatlantulajdonosoktól történő begyűjtése, elszállítása és tárolásra, ártalmatlanításra és 
hasznosításra történő átadása. 



i) Közszolgáltatási díj: az ingatlantulajdonos által a közszolgáltatás igénybevételéért a 
Szolgáltatónak fizetendő, az Önkormányzat rendeletében meghatározott ellenértéke. 

2. Adatszolgáltatási, nyilvántartási kötelezettség 

3. §  (1)  A rendelet alapján a folyékony hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
igénybevételére köteles ingatlantulajdonosokról a Szolgáltató nyilvántartást vezet az 
azonosításhoz szükséges adatok feltüntetésével. 

(2)  Az ingatlantulajdonos a közszolgáltatási szerződés megkötéséhez szükséges, a 
vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (továbbiakban: Vgtv.) 44/C. § (2) bekezdés g) 
pontjában meghatározott személyes adatait és - amennyiben az nem azonos a szolgáltatás 
igénybevételének helyével - a számlázási címet köteles a Szolgáltató felhívására, valamint 
személyes adatainak változását követően 15 napon belül bejelenteni. 

(3)  A közszolgáltatási szerződés megkötéséhez gazdasági társaság a közszolgáltatást igénybe 
vevő nevét, adószámát, cégbírósági bejegyzés számát, a közszolgáltatás igénybevételének helyét 
valamint a számlázási és postázási címet köteles a Szolgáltató rendelkezésére bocsátani. 

(4)  A Szolgáltató a személyes adat kezelése során köteles a személyes adatok védelméről és a 
közérdekű adatok nyilvánosságáról szóló 1992. évi LXIII. törvény rendelkezéseinek megfelelően 
eljárni. 

(5) A (4) bekezdés alkalmazásában a Szolgáltató köteles 
a) megteremteni az adatkezelés személyi és tárgyi feltételeit 
b) gondoskodni az adatok biztonságáról 
c) meghatározni azokat az eljárási szabályokat, amelyek az adat- és titokvédelmi szabályok 

érvényre juttatásához szükségesek 

4. §  (1) Az adatkezelés célja a közszolgáltatással összefüggően az ingatlantulajdonos 
személyének megállapításához, a közszolgáltatási díj behajtásához szükséges és arra alkalmas 
adatbázis létrehozása és működtetése. 

(2) A Szolgáltató az ingatlantulajdonos személyes adatait - az adatok tárolása kivételével - a 
szerződéses viszony létrejöttétől annak megszűnéséig, díjhátralék esetén a tartozás fennállásáig 
kezelheti. A jogviszony megszűnését követően a Szolgáltató a kezelt adatokat köteles 
megsemmisíteni. 

(3) A Szolgáltató a feladatának ellátása érdekében nyilvántartott adatokat a település 
jegyzőjének kivételével harmadik félnek nem adhatja ki. 

3. A közszolgáltatás ellátásának rendje 

5. § (1) A Kőszárhegy Község közigazgatási területén keletkező TFH lerakására és 
ártalmatlanítására kijelölt lerakóhely a rendelet 2. mellékletében meghatározott átadási pont. 

(2) A települési folyékony hulladék szállítása az erre a célra készített különleges rendeltetésű, 
zárt rendszerű, gépi üzemeltetésű, csepegés, bűz- és szaghatást kizáró eszközzel, a Vgtv. 44/F. § 
(4) bekezdésében foglaltaknak megfelelő módon végezhető. 

(3) A közszolgáltatás teljesítéséből eredő szennyezés esetén a begyűjtést végző köteles a 
Vgtv. 44/F. § (6) bekezdésében foglaltak szerint eljárni. 

(4) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtését, rendszeres 
elszállítását annak összegyűjtésére feljogosított közszolgáltatónak történő átadással az 
ingatlantulajdonosnak kell biztosítani.   

(5) Az ingatlantulajdonos ingatlanán keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási 



szennyvíz elhelyezéséről a rendeletben meghatározott módon, a közszolgáltatás igénybevétele és a 
rendeletben megjelölt közszolgáltató útján köteles gondoskodni. 

4. Az ingatlantulajdonosok és a közszolgáltató jogai és kötelezettségei 

7. § (1) A folyékony hulladékszállításba bevont területen az ingatlantulajdonos köteles a 
szervezett közszolgáltatást igénybe venni. 

(2) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező, vagy onnan származó, az ideiglenes 
tárolásra szolgáló (közműpótló) létesítmények, berendezések ürítéséből származó, illetve 
közműhálózatba nem vezetett TFH-t a külön jogszabályban meghatározott műszaki és 
közegészségügyi előírások, illetve az ingatlan tulajdonosára vonatkozó hatósági előírások szerint 
gyűjteni. 

(3) A tulajdonos köteles az (1) bekezdés szerint gyűjtött TFH tekintetében a közszolgáltatást 
igénybe venni, a hulladékot a Szolgáltatónak átadni és részére a rendelet szerinti közszolgáltatási 
díjat megfizetni. 

8. § (1) Az ingatlantulajdonos a TFH elszállítását arra jogosulatlan személlyel nem 
végeztetheti. 

(2) A lakossági települési folyékony hulladék elszállítását az ingatlantulajdonosnak kell a 
közszolgáltatónál megrendelni, melynek a Közszolgáltató köteles 3 munkanapon belül eleget 
tenni. 

(3) Az ingatlantulajdonos köteles megfelelő rendszerességgel és időben elvégeztetni a 

közszolgáltatást és elvégzéséhez szükséges feltételeket, különösen a szállítójármű számára a 
gyűjtőhely megközelíthetőségét biztosítani. 

9. § (1)A közműpótló létesítménybe csak háztartási szennyvíz vezethető. Tilos a közműpótló 
létesítménybe mérgező-, tűz-, és robbanásveszélyes anyagot, állati tetemet vagy egyéb olyan 
agyagot elhelyezni, amely veszélyezteti a begyűjtést végző vagy más személyek élet- és testi 
épségét, egészségét valamint a szennyvíztisztító telep rendeltetésszerű működését és műtárgyainak 
állagát.   

(2) Ismeretlen összetételű szennyvizet veszélytelenségének vagy veszélyességének 
megállapításáig veszélyes hulladéknak kell tekinteni, amely esetekben a közszolgáltató – a 
jogszabályi előírások figyelembevételével, megfelelő intézkedések mellett- megtagadhatja annak 
elszállítását.   

(3) A közszolgáltató a háztartási szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg kivéve az (1) 
bekezdésben foglaltakat és azt az esetet, ha a szennyvíz az arra kijelölt átadási helyen 
szennyvízelvezető törzshálózatba vagy szennyvízelvezető műbe jogszabály alapján nem 
helyezhető el. 

5. A közszolgáltatási szerződés létrejötte, tartalmi elemei 

10. § (1) A helyi kötelező közszolgáltatásra vonatkozó közszolgáltatási szerződés létrejön: 
a) a Szolgáltatónak a közszolgáltatás ellátására vonatkozó rendelkezésre állási készségének 

bizonyításával, és a közszolgáltatás első igénybevételével, vagy 
b) a közszolgáltatás igénybevételére irányuló szerződés írásba foglalásával. 

(2) A közszolgáltatási szerződés tartalmi elemei: 
a) a felek megnevezése és  

aa) magánszemély esetében a közszolgáltatást igénybe vevő 4. § (2) bekezdésében 
meghatározott azonosító adatai, (amennyiben a közszolgáltatást igénybe vevő nem tulajdonosa az 
ingatlannak, úgy az ingatlantulajdonos megnevezése és azonosító adatai is), 



ab) gazdálkodó szervezetek esetében a közszolgáltatást igénybe vevő a 4. § (3) 
bekezdésében meghatározott azonosító adatai 

b) a szerződés tárgya, 
c) a közszolgáltatás megkezdésének időpontja, a szerződés időbeli hatálya, 
d) a közszolgáltatás díja, 
e) a közszolgáltatási díj megállapításának, számlázásnak és megfizetésének módja, 
f) a közszolgáltatás teljesítésének feltétele, 
g) egyéb, a szerződő felek által lényegesnek tartott feltételek. 

(3) A közszolgáltatás feltételeiben, rendjében bekövetkezett változásokról a Szolgáltató az 
ingatlantulajdonost a változás bekövetkezte előtt 15 nappal írásban-, vagy hirdetmény útján 
köteles tájékoztatni. 

6. A közszolgáltatás díja 

11. § (1) A hulladékszállításba bekapcsolt ingatlantulajdonosok a közszolgáltatásért a 
Szolgáltató által utólag megküldött számla alapján díjat kötelesek fizetni. 

(2) A szolgáltatót megillető közszolgáltatási díj a Vgtv. 44/D. § (6) bekezdésében foglaltak 
figyelembe vételével kéttényezős. A díj legmagasabb mértékét a rendelet 3. melléklete tartalmazza. 

12. § (1) A közszolgáltatás díját tartalmazó számla adataival, illetve összegszerűségével 
kapcsolatban az ingatlantulajdonos a Szolgáltatónál kifogást emelhet, melynek a számla 
kiegyenlítésével kapcsolatban halasztó hatálya nincs. 

(2) Az írásban tett kifogásra a Szolgáltató 30 napon belül írásban köteles válaszolni. Ha a 
Szolgáltató a túlszámlázással egyetért, a túlszámlázott összeget 15 napon belül köteles 
visszafizetni. 

(3) Az ingatlantulajdonost terhelő hulladékkezelési közszolgáltatás díjának hátraléka adók 
módjára behajtható köztartozás. A közszolgáltatás díja hátralékának kezelésére a Vgtv. 44/E. §-
ában foglaltak az irányadók. 

13. § Amennyiben az ingatlan tulajdonosi, használati viszonyaiban változás következik be, 
úgy az új tulajdonos, vagy használó a korábbi tulajdonossal egyetemlegesen köteles a változás 
tényét 15 napon belül írásban bejelenteni a Szolgáltatónak.  A változás bejelentésével egyidejűleg 
az új tulajdonos és a Szolgáltató között a közszolgáltatási szerződés létrejön. 

7. Vegyes rendelkezések 

14. § (1) E rendelet alkalmazásában Kőszárhegy község közigazgatási területén a közösségi 
együttélés alapvető szabályai megsértésének minősül, ha természetes személy, jogi személy, vagy 
jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet a 7. § - 9. § meghatározott tilalmakat megszegi, és 
magatartása nem minősül szabálysértésnek vagy bűncselekménynek. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott tilalmak megszegőjével szemben 5 000,- Ft-tól 50 
000,- Ft-ig terjedő helyszíni bírság vagy 50 000,- Ft-tól 150 000 Ft-ig terjedő pénzbírság 
(közigazgatási bírság) szabható ki, e rendeletben meghatározott eltérésekkel a közigazgatási 
hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény 
rendelkezéseinek megfelelően. 

(3) Az (1) bekezdésében meghatározott tilalmak megszegése miatt lefolytatott eljárás 
kizárólag hivatalból indítható, amely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha azt 
természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be. 

(4) Az (1) bekezdésben meghatározott tilalmak megszegése miatti hatósági eljárás lefolytatása 
és a cselekmény elbírálása a jegyző hatáskörébe tartozik, jogorvoslat iránti kérelmet Kőszárhegy 



Község Önkormányzatának Képviselő-testületéhez lehet benyújtani. 

(5) Az (1) bekezdésben meghatározott tilalmak megszegőjével szemben a közigazgatási 
hatósági eljárás 

a) valamely cselekményben megnyilvánuló (1) bekezdésben meghatározott magatartás 
tanúsítása esetén a cselekmény elkövetésétől számított 120 napon belül; 

b) jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló (1) bekezdésben meghatározott 
magatartás tanúsítása esetén a jogellenes állapot észleléstől számított 120 napon belül 
indítható meg. Ezt követően az (1) bekezdésben meghatározott magatartás elkövetése miatt 
eljárás nem indítható. 

15. § (1)A kiszabásra kerülő pénzbírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni 
a) a magatartás súlyát és a felróhatóság mértékét, 
b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat az erre 

vonatkozó tájékoztatásra igazolja. 

(2) A 14. § (1) bekezdésben meghatározott tilalmak megszegőjével szemben kiszabott 
közigazgatási bírságot átutalási postautalványon vagy banki utalással Kőszárhegy Község 
Önkormányzatának 11736006-15364342-03610000 számú pénzforgalmi számlájára kell befizetni.   

(3) A pénzbírság kiszabása helyett „felszólítás” alkalmazható, amennyiben a magatartás az 
elkövetés körülményeire tekintettel csekély súlyú, és magatartás, vagy mulasztás elkövetője 
személyi körülményeire is figyelemmel ettől az intézkedéstől kellő visszatartó erő várható. 

(4)A közigazgatási bírság kiszabása miatt lefolytatott eljárás nem mentesíti az elkövetőt a 
helyreállítási kötelezettség alól. 

8. Hatályba lépés 

16. § A rendelet a kihirdetést követő harmadik napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2014. 
március 1. napjától kell alkalmazni. 

17. § Ez a rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 
2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

 

Borján Péter sk.      dr. Tóth Andrea sk. 
polgármester       jegyző 
 
 
A rendeletet a mai napon a Közös Önkormányzati Hivatal hivatalos hirdetőtábláján kihirdettem. 
 
Kőszárhegy, 2014. február 5. 
 
 
Csaba Beáta 
aljegyző 
 
 



 

1. melléklet a 3/2014. (II. 05) önkormányzati rendelethez1 
 
Kőszárhegy Község Önkormányzatával megkötött közszolgáltatási szerződés alapján a 
közszolgáltatás végzésére jogosult: 

 

Neve:  Szabó Kálmán egyéni vállalkozó 
Címe:  8152 Kőszárhegy, Deák F. u. 18. 
Adószáma: 46311797-1-27 

 
 

                                                           
1
 Módosította a 4/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelet 



 

2. melléklet a 3/2014. (II. 05.) önkormányzati rendelethez2 
 
Kőszárhegy Község közigazgatási területén keletkező TFH lerakására és ártalmatlanítására kijelölt 
lerakóhely: 
 

  Szabadbattyán Szennyvíztisztító Telep 8151 Szabadbattyán, Vasvári Pál u. 18. 

  befogadó kapacitás:  100 m3/nap

                                                           
2
 Módosította a 7/2014. (V. 30.) önkormányzati rendelet 



 

3. melléklet a 3/2014. (II. 05.) önkormányzati rendelethez3 
 
A közszolgáltatásért fizetendő legmagasabb díj mértéke: 

 Kőszárhegy településen a folyékony hulladék elszállításáért kérhető legmagasabb díj: 

   bruttó 10 000 Ft/5 m3  

 /A meghatározott díj magában foglalja mind a szállítási, mind az ürítési díjat/ 

                                                           
3
 Módosította a 4/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelet 


